GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto Mineiro de Gestão das Águas ​

Fórum Mineiro de Comitês de Bacias Hidrográficas - FMCBH

Ofício n° Ofício GT Revisão nº 01/2025 - Convocação - IGAM/FMCBH

Belo Horizonte, 28 de julho de 2025.

CONVOCAÇÃO - REUNIÃO DE INSTITUIÇÃO
GT DE REVISÃO DO DECRETO Nº 48.869/2024

Ao Srs. (as) Membros do GT de revisão do decreto nº 48.869/2024.

Ref.: Convocação do GT para elaboração do pacto entre os CBH’s mineiros

Prezados senhores e senhoras,

Seguindo a DECISÃO FMCBH nº 08 de 28 de Julho de 2025, vimos por meio deste convocar a todos os membros do GT para a primeira
reunião.

Data: 05 e 06 de Agosto de 2025
Horário: 09h00 às 12h00
Plataforma: Zoom
Link de acesso:
O link será encaminhado na véspera da reunião.

A pauta será:

I - Eleição da Coordenação e Relatoria

II - Apresentação das propostas

III - Debates sobre o tema

IV - Melhoramento das propostas.

A primeira reunião, até a eleição do coordenador, será conduzida pela coordenação, na pessoa do Sr. Luiz Garcia.

Atenciosamente,

Tobias Vieira Secretário

Executivo do FMCBH

Ofício n° Ofício GT Revisão nº 01/2025 - Convocação (119167022)         SEI 2240.01.0004657/2025-75 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Tobias Tiago Pinto Vieira , Secretário (a) Executivo(a), em
28/07/2025, às 17:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Antônio Garcia, Coordenador(a) Geral, em
31/07/2025, às 10:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 119167022 e
o código CRC D6F4B069.

Referência: Processo nº 2240.01.0004657/2025-75 SEI nº 119167022

Ofício n° Ofício GT Revisão nº 01/2025 - Convocação (119167022)         SEI 2240.01.0004657/2025-75 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício n° Ofício GT Revisão nº 01/2025 - Convocação (119167022)